
2026 年 2 月 9 日 

合同会社唐津バイオマスエナジー 

 

燃料輸送船における火災事象の鎮火と安全確認の結果について 

 

 

2025 年 12 月 18 日午後 6 時頃、唐津港妙見４号岸壁に停泊中の燃料輸送船（燃料販売者

の管理下）において発生した船舶起因の火災につきまして、消防による消火活動の結果、

12 月 20 日 9 時 52 分に鎮火が確認されました。 

 

発生以来、当社は関係当局による消火活動への協力を最優先するとともに、本件による

発電所設備への影響、および今後の電力供給への支障の有無について慎重に調査・確認を

進めてまいりました。 

今般、各種調査において安全が確認され、電力供給体制にも影響がないことが確定いた

しましたので、その結果を報告申し上げます。 

 

 1. 事象の概要 

 ・2025 年 12 月 18 日、唐津港に停泊中の燃料輸送船内において船舶起因の事象により

火災が発生。 

・12 月 20 日に鎮火。 

 

2. 調査結果 

・発電設備への影響：敷地外での事象であり、当社設備への被害・影響は一切ござい

ません。 

・電力供給への影響： 燃料調達計画を精査した結果、今後の発電および電力供給への

支障はございません。 

・環境への影響： 外部への油流出等は確認されておりません。 

 

地域の皆さま、関係者の皆さまには多大なるご心配をおかけいたしました。当社では引

き続き、燃料調達を含めた全てのプロセスにおいて安全確保を徹底し、電力の安定供給に

努めてまいります。  

 

以上 

 

 




